
VÝ
ST

AV
NÍ

 S
ÍŇ

 JA
BL

UN
KO

V
Výstava je zaměřena na základní období života dítěte a na předměty, 

 které jsou s jeho dětstvím úzce spjaty. Nově narozenému dítěti pořizovala  
rodina novou výbavičku, proto ani zde nechybí základní součástky 

dětského odívání od košilek a povijanu až k těšínským dětským sukním, 
kabotkům a krpcům, křtící soupravičky a upomínky na křest,  

který byl významným krokem k začlenění nového přírůstku rodiny  
do společnosti. Uvidíte také staré slabikáře, dětské knihy a hračky.

1 8 . 1 0 . 2 0 1 8   –  2 8 . 0 2 . 2 0 1 9  

DĚTSKÝ SVĚT 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ | 7. – 18. 1.
VYRÁBÍME HRAČKY Z PAPÍRU PRO KLUKY A HOLKY, PRO MŠ A ZŠ

ZIMA | 21. – 31. 1.
VÝTVARNÉ TVOŘENÍ, PRO MŠ A ZŠ

OCHRANA PŘÍRODY NA TĚŠÍNSKU | 1. – 28. 2.
PŘÍRODOVĚDNÁ PŘEDNÁŠKA MGR. NELY KOTÁSKOVÉ, PRO ZŠ

POVÍDEJ MI POHÁDKU | 4. – 28. 2.
TVORBA VLASTNÍ KNIHY POHÁDEK, PRO MŠ A ZŠ

FAŠANKY NEBOLI MASOPUST | 4. – 28. 2.
VÝROBA PAPÍROVÝCH MASEK, PRO MŠ A ZŠ

Výstavní síň Jablunkov, Mariánské náměstí 14, Jablunkov 
+420 558 359 533, jablunkov@muzeumct.cz, www.muzeumct.cz 

Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací 
zřizovanou Moravskoslezským krajem


